Dic aliquando cogitauit: vt maiorem principē mundi quereret: ad quem secum moraturus accederet: venit ergo ad quendā maximū reges: de quo fama erat: q̄ maiorem dominū mundus non habebat: in cuius curia christoforus manebat. Eius autē die quadā iocularorū regi assistēs cantilenā diceret: in qua frequenter diabolus nominaret: ref̄ qui xp̄ianus erat signum crucis in faciem imprimebat. Quod christoforus noscens interrogauit cur rex hoc faceret: quidnam signū huiusmodi sibi velleret. Et cum rex in hoc dicere recusaret: post multam instantiam ei dicit: q̄ illud signum faceret: ne sepe nominatum diabolus timere posset. Christoforus autem statim arguit: q̄ diabolus maior: dominus q̄ rex erat: eo q̄ ipse illū timebat: unde se deceptum cognoscet: quia maiorem mundi dominū non inuenierat. Et vale faciens regis: diabolum querēdo properabat. Eum aut̄ per solitudinem pergeret vidi maximam militum multitudinem: inter quos quidā terribilis et ferus ad eum ventis: et quo tenderet resquisivit. Quid se ire querendo diabolum responderet: q̄ miles de diabolus esset auditus. Eius se christoforus in feruītūm perpetuum tradidit. Et cum ambo pergerent: t in via communī crucem erectam inueniissent: diabolus a semita fugiens in nemus declinauit: et christoforum secum duxit: atq̄ post labo: iofum iter ad viam redidit. Quod christoforus admirans multa instantia quesivit: cur hec diabolus fecerit. Qui tandem copulsis ei dicit: q̄ homo quidam: qui dicitur xp̄ius in talis signo pepererat: quē sp̄m plurimum formidabat et ob id ab eius signo devertebar: christoforus autē adhuc xp̄m maiore diabolo forē coelauit: t sic continuo ab eius servitio discessit: t christū querere festinauit. Sed cum eum nullatenus innenire posset: ad heres mitam deuenit: qui ipsi christū predicauit: et de fide diligenter instruit ac baptizauit. Eius autem ei felunum et orationem pro peccatis suis imponeret: t christoforus se nihil horum precere posse dixisset: ipm tandem ad quendā fluminis declinauit: vt ibi resideret: t cūcios transire volentes: eo q̄ fortis esset et magnus transporarer: quod christo adeo gratum esset: vt se ip̄i proculdubio renelaret. Ad fluminum igitur accessit: t ibidem sibi dominum construxit: por-

y iii